UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SDL-QLDL

V/v thông tin về Chính sách hỗ trợ

thu hút đoàn khách đến tỉnh Bình

Định dự hội nghị, hội thảo

    Bình Định, ngày        tháng 8 năm 2024

           Kính gửi:

- Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam;

- Hiệp hội Du lịch Việt Nam và các tỉnh, thành phố;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh Bình Định;

- Sở Du lịch / Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch / Sở Văn hóa,

Thông tin, Thể Thao và Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Các sở, ban, ngành, hội đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã,

thành phố trên địa bàn tỉnh;

- Hội đồng hương người Bình Định tại Thành phố Hà Nội và Thành

phố Hồ Chí Minh;

- Doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành trong và ngoài tỉnh.

Nhằm phát huy tiềm năng, lợi thế về tài nguyên du lịch, giá trị di sản văn

hóa nghệ thuật truyền thống địa phương; đồng thời tiếp tục đẩy mạnh thu hút

khách du lịch đến Quy Nhơn - Bình Định, ngày 12/7/2024, Hội đồng nhân dân tỉnh

Bình Định đã thông qua Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND Quy định Chính sách

hỗ trợ thu hút đoàn khách đến tỉnh Bình Định dự hội nghị, hội thảo với các nội

dung chính như sau:

Các doanh nghiệp; các tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp được thành

lập, tổ chức và hoạt động theo Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của

Chính phủ đến tỉnh Bình Định tổ chức hội nghị, hội thảo có số lượng tối thiểu là 100

khách (không kể khách mời trong tỉnh) sẽ được hỗ trợ:

1. Hỗ trợ 50% tiền thuê hội trường, ph ng h p tại Trung tâm Hội nghị tỉnh

(không bao gồm chi phí thuê màn hình led

2. Hỗ trợ 50% chi phí tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật truyền thống

phục vụ hội nghị, hội thảo do Nhà hát nghệ thuật truyền thống tỉnh Bình Định thực

hiện, nhưng không quá 8 000 000 đồng/chương trình

Sở Du lịch Bình Định thông tin về chính sách này đến các cơ quan, doanh

nghiệp, hội, hiệp hội và rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của quý cơ quan,

đơn vị trong việc truyền thông rộng rãi về Chính sách hỗ trợ thu hút đoàn khách đến

tỉnh Bình Định dự hội nghị, hội thảo để các doanh nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã

hội - nghề nghiệp được biết và quan tâm lựa ch n Bình Định là điểm tham quan, nghỉ

dưỡng, trải nghiệm, tổ chức hội nghị, hội thảo, tổng kết… kết hợp du lịch.

M i thông tin liên hệ Ph ng Quản lý Du lịch - Sở Du lịch Bình Định, điện

thoại: 0256 3819017

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - UBND tỉnh;

 - Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Đ/c Lâm Hải Giang - PCT UBND tỉnh;

 - Sở Thông tin và Truyền thông;

 - Ban GĐ Sở; các ph ng, đơn vị trực thuộc Sở DL;

 - Các cơ quan báo, đài TW, địa phương đóng

trên địa bàn tỉnh;
 - Lưu: VT, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Thanh

B/cáo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T14:32:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thị Thu Thủy<thuyttt@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T14:36:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Văn Thanh<thanhtv@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T14:42:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T14:42:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T14:42:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!